
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21185Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1627
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17018 DEL 22/12/2022

Oggetto: Conferimento incarico di Posizione Organizzativa “Fonti rinnovabili, gasdotti, elettrodotti,procedure amministrative ed espropriative” - 2^ fascia – Dipendente Guerino Cordiale.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 21185Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEVISTA la Legge Regionale n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii e in particolare, l’art. 28,
il quale recita: “il Dirigente Generale provvede all'assegnazione del personale, dei mezzi e degli
strumenti alle strutture del Dipartimento, al riparto degli affari da trattare secondo le competenze
stabilite, alla cura delle disposizioni che regolano lo svolgimento dei rapporti di lavoro, alla
formazione di gruppi di lavoro per incarichi temporanei che interessano più strutture del
Dipartimento, alla designazione di personale del Dipartimento per lo svolgimento di compiti a livello
interdipartimentale”;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;VISTO il Decreto 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTO il DPGR n.180 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;VISTA la DGR. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della
struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle
strutture della giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure per
garantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione
regolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Modifica regolamento
regionale 20 aprile 2022, n.3”;VISTA la DGR. n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni è stato individuato quale
Dirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";VISTO il DPGR 252 DEL 30/12/2021, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;VISTA la Legge Regionale 12.8.2002, n. 34, e ritenuta la propria competenza;VISTA la Legge Regionale 10.11.1975, n. 31;VISTA la L.R. n. 36 del27 dicembre 2021,avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -
2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, recante “Approvazione
disciplinare area delle posizioni organizzative” CCNL 21.05.18, art.13;
PREMESSO che il CCNL 21 maggio 2018, relativo al Personale del Comparto Funzioni locali, agliartt.13, 14 e 15 disciplina rispettivamente l'"Area delle Posizioni Organizzative", il "Conferimento ela revoca degli incarichi per le Posizioni Organizzative" e la "Retribuzione di posizione e di risultato";
PREMESSO che, in particolare, l'art. 13 prevede che gli enti possono istituire posizioni di lavoro che
richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:1. lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;



Cod. Proposta 21185Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

2. lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportantianche l'iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisitaattraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppureattraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazioneprofessionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum;
CONSIDERATO che la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, di approvazione delDisciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative”, CCNL 21.05.18, art.13 definisce, tral’altro, l’istituzione delle P.O. e la relativa graduazione; che con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”del 06/05/2019 n. 5481 sono state assegnate alle strutture apicali della Giunta Regionale lerisorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e risultato degli incarichi diposizione organizzativa; che con decreto n.15297 del 10/12/2019 è stata istituita e pesata la Posizione organizzativa“Fonti rinnovabili, gasdotti, elettrodotti, procedure amministrative ed espropriative” -2^ fascia;
RITENUTO, di dover assegnare la Posizione Organizzativa sopra specificata, al personale di cat.
D in servizio presso il Dipartimento, è stata indetta manifestazione d’interesse finalizzata
all’individuazione del dipendente a cui attribuire la P.O.;
CONSIDERATO che sono state acquisite dalla Direzione Generale del Dipartimento, le istanze di
manifestazione d’interesse riguardo la P.O. denominata “Fonti rinnovabili, gasdotti, elettrodotti,
procedure amministrative ed espropriative”- 2^ fascia e che l’unica istanza pervenuta è quella
presentata dal dipendente del Dipartimento, Guerino Cordiale, matr. 1002430;
VISTO il curriculum del dipendente Guerino Cordiale, matr. 1002430, dal quale emerge: il possesso dei titoli culturali e professionali e l’anzianità di servizio nella categoria diappartenenza, necessari per lo svolgimento dell’incarico; il possesso di competenze tecniche e specialistiche, la capacità professionale e l’attitudinea ricoprire il ruolo;
RITENUTO, alla luce delle esperienze e competenze professionali, che il dipendente Guerino
Cordiale, sia in possesso della capacità di analisi e valutazione propositiva di problematiche
complesse richieste dalla natura dell’incarico da attribuire;
CONSIDERATO che l’incarico in questione non è soggetto a rotazione ;
RITENUTO per tutto quanto precede, su proposta del Dirigente del Settore “Lavori Pubblici – Politiche diEdilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri” di dovere procedere al conferimento dellaPosizione Organizzativa“Fonti rinnovabili, gasdotti, elettrodotti, procedure amministrative edespropriative”- 2^ fascia, in favore del dipendente – Guerino Cordiale, matr. 1002430; di confermare, per l’anno 2022, gli obiettivi assegnati con nota prot. n. 93402 del 24/02/2022;
Per i motivi sopra richiamati, ai termini delle richiamate disposizione legislative, sentito il dirigentedel Settore competente ed il Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e RisorseUmane”;



Cod. Proposta 21185Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
Art. 1) Le premesse, l’allegata “Scheda assegnazione obiettivi individuali – anno 2022” costituiscono

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2) Di conferire alla dipendente Guerino Cordiale, matr. 1002430 l’incarico di Posizione

organizzativa “Fonti rinnovabili, gasdotti, elettrodotti, procedure amministrative edespropriative”-2^ fascia, istituita con decreto n.15297 del 10/12/2019.
Art. 3) Di stabilire che, con il presente provvedimento, giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni

organizzative” CCNL 21.05.18 , art.13, l’incarico di Posizione Organizzativa conferito, avrà
durata di tre anni e che potrà essere revocato dal dirigente, nei casi e con le garanzie previsti
dal vigente CCNL.

Art. 4) Di confermare al dipendente Guerino Cordiale gli obiettivi individuali riportati nella scheda
allegata, assegnati con nota prot. n. 93402 del 24/02/2022;

Art. 5) Di stabilire che, giusto Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative”, i risultati delle
attività svolte dalla dipendente incaricata, saranno valutati annualmente, sulla base del
vigente disciplinare sul sistema di misurazione e valutazione della performance della Giunta
Regionale.

Art. 6) Di stabilire che il presente incarico decorrerà dal 23/12/2022, data di scadenza del precedente
provvedimento di assegnazione P.O.;

Art. 7) Di notificare il presente provvedimento al dirigente del Settore “Lavori Pubblici – Politiche di
Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri” di questo Dipartimento, al Dipartimento
“Organizzazione e Risorse Umane” e al dipendente Guerino Cordiale.

Art. 8) Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regionale;
Art. 9) Di pubblicare sul sito della Regione Calabria il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 13

della l.r. 3/2012.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Filomena Vaccaro(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



Cod. Proposta 21185Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


